

# Fronterra Furniture ApS

Håndværkervej 13, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 35 40 58 87



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2016

Som dirigent:

  
.....  
Harald Terp



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Fronterra Furniture ApS
Adresse, postnr., by	Håndværkervej 13, 6710 Esbjerg V
CVR-nr.	35 40 58 87
Stiftet	22. juli 2013
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	ole@fronterrafurniture.com
Telefon	81 11 94 02
Direktion	Harald Terp
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med bolig/interiørustyr/møbler m.v.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -236.705 kr. mod -340.780 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på -415.485 kr. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven, da mere end 50 % af indskudskapitalen er tabt. Kapitalen forventes retableret ved fremtidig indtjening.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	92.343	-237.322
2	Personaleomkostninger	-345.880	-206.260
	<b>Resultat af primær drift</b>	-253.537	-443.582
	Finansielle indtægter	2.967	27.725
3	Finansielle omkostninger	-57.815	-31.923
	<b>Resultat før skat</b>	-308.385	-447.780
4	Skat af årets resultat	71.680	107.000
	<b>Årets resultat</b>	-236.705	-340.780
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-236.705	-340.780
		-236.705	-340.780

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	637.548	556.305
		<u>637.548</u>	<u>556.305</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	171.844	33.433
	Udsudte skatteaktiver	71.500	107.000
	Andre tilgodehavender	13.169	66.758
		<u>256.513</u>	<u>207.191</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>53.808</u>	<u>30.348</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>947.869</u>	<u>793.844</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>947.869</u></u>	<u><u>793.844</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Selskabskapital	162.000	162.000
	Overført resultat	-577.485	-340.780
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-415.485</u>	<u>-178.780</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	48.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.395	94.678
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.242.529	826.657
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	7.325
	Anden gæld	38.430	43.964
		<u>1.363.354</u>	<u>972.624</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.363.354</u>	<u>972.624</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>947.869</u></u>	<u><u>793.844</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	162.000	-340.780	-178.780
Årets resultat	0	-236.705	-236.705
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>162.000</b>	<b>-577.485</b>	<b>-415.485</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fronterra Furniture ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

### Balancen

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	341.039	204.370
Andre omkostninger til social sikring	4.841	1.890
	<u>345.880</u>	<u>206.260</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	54.429	23.207
Andre finansielle omkostninger	3.386	8.716
	<u>57.815</u>	<u>31.923</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-71.500	-107.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-180	0
	<u>-71.680</u>	<u>-107.000</u>
<b>5 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 162 stk. a nom. 1.000,00 kr.	162.000	162.000
	<u>162.000</u>	<u>162.000</u>
Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 2 år:		
kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Saldo primo	162.000	80.000
Kapitalforhøjelse	0	82.000
	<u>162.000</u>	<u>162.000</u>
<b>6 Sikkerhedsstillelser</b>		
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2015.		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lismic Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2015 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### 8 Nærtstående parter

Fronterra Furniture ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Lismic Holding ApS	Esbjerg
Nomajo Holding ApS	Odense